
Godina X - broj 11.	 Ponedjeljak, 21. kolovoza 2023.	 ISSN 1849-4579

SADRŽAJ
OPĆINSKA NAČELNICA
16.	 Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o namjeni prostora u vlasništvu Općine Viškovo	 680
17.	 Izmjena i dopuna Plana prijma u službu u Općinu Viškovo za 2023. godinu	 681
18.	 Odluka o visini grobnih naknada na groblju Viškovo	 685

IS
SN

 1
84
9-
45
79 SLUŽBENE NOVINE

OPĆINE VIŠKOVO



Ponedjeljak, 21. kolovoza 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 680 – broj 11.

OPĆINSKA NAČELNICA

16.
Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim 
stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 68/98, 
137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15- pročišćeni tekst i 
94/17- ispr.), Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog 
(NN 125/11, 64/15, 112/18), članka 6. Odluke o davanju 
u zakupu poslovnog prostora Općine Viškovo („Službe-
ne novine Općine Viškovo“ broj 18/22 i 9/23), članka 5. 
Odluke o dodjeli prostora na području Općine Viškovo 
udrugama  i drugim organizacijama civilnog društva koje 
provode aktivnosti od interesa za opće dobro („Službene 
novine Općine Viškovo“ broj 18/22) i članka 49. Statuta 
Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj 
3/18, 2/20, 4/21, 10/22 i 9/23), Općinski načelnik dana 8. 
kolovoza 2023. godine donosi

P R A V I L N I K 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O NAMJENI PROSTORA U VLASNIŠTVU OPĆINE 
VIŠKOVO

Članak 1.
U tablici u članku 6. Pravilnika o namjeni prostora u vla-
sništvu Općine Viškovo („Službene novine Općine Viško-
vo“ broj 1A/23)(dalje u tekstu: Pravilnik) iza točke „

12. Stara škola Marčelji, 
Marčelji 89, 51216 Viškovo

12.5. Prostor na prvom katu 
objekta

15,94 m2 -Ostale djelatnosti socijalne skrbi bez smještaja

„
dodaje se nova točka „

12. Stara škola Marčelji, 
Marčelji 89, 51216 Viškovo

12.6. Društvena dvorana u 
prizemlju objekta

53 m2 - Djelatnosti Vijeća srpske nacionalne manjine Općine 
Viškovo

„.

Članak 2.
U preostalom dijelu Pravilnik ostaje neizmijenjen.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika stupa 
na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA:372-01/22-01/04 
URBROJ:2170-35-07/05-23/2 
U Viškovu, 08. kolovoza 2023. godine

Općinska načelnica:
Sanja Udović dipl. oec., v.r.



Ponedjeljak, 21. kolovoza 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 681 – broj 11.

17.
Na temelju članka 10. i 11. Zakona o službenicima i namje-
štenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj: 86/08., 61/11., 4/18. i 112/19.), 
članka 49. Statuta Općine Viškovo (“Službene novine Op-
ćine Viškovo“ broj: 3/18., 2/20., 4/21., 10/22. i 9/23.) Op-
ćinska načelnica Općine Viškovo dana 21. kolovoza 2023. 
godine donosi sljedeću 

IZMJENU I DOPUNU PLANA PRIJMA U SLUŽBU 
U OPĆINU VIŠKOVO ZA 2023. GODINU

Članak 1.
U Planu prijma u službu u Općinu Viškovo za 2023. godi-
nu („Službene novine Općine Viškovo“ broj 1/23., 8/23., 
dalje u tekstu: Plan prijma) tabelarni prikaz iz članka 2. 
koji se nalazi u privitku Plana prijma i čini njegov sastavni 
dio mijenja se kako slijedi:
U Odsjeku ureda načelnika:

–– za radno mjesto pod rednim brojem 3., u stupcu 
„Stvarno stanje popunjenosti“  broj „1“ zamjenjuje se 
brojkom „0“ a u stupcu „Broj planiranih popunjenih 
radnih mjesta (2023.)“ broj „1“ zamjenjuje se broj-
kom „0“,

–– briše se radno mjesto naziva „Stručni suradnik-vodi-
telj projekta“ pod rednim brojem 9., 

–– dosadašnja radna mjesta  pod rednim brojevima od 
10. do 13. sada postaju redni brojevi od 9. do 12., 

–– u redu „Ukupno za ODSJEK UREDA NAČELNI-
KA“ u stupcu „Broj sistematiziranih radnih mjesta 
“ broj „14“ zamjenjuje se brojkom „13“,   u stupcu 
„Stvarno stanje popunjenosti“  broj „12“ zamjenjuje 
se brojkom „11“ a u stupcu „Broj planiranih popunje-
nih radnih mjesta“ broj „13“ zamjenjuje se brojkom 
„12“.

U Odsjeku za proračun, financije i računovodstvo:
–– pod rednim brojem 2. briše se radno mjesto naziva 
„Viši savjetnik za proračun, financije i računovod-
stvo“ i dodaje novo radno mjesto naziva „Savjetnik 
za EU fondove“ te se u stupcu „Broj sistematiziranih 
radnih mjesta“ dodaje brojka „1“, u stupcu „Stvarno 
stanje popunjenosti“ dodaje se brojka „0“, a u stupcu 
„Broj planiranih popunjenih radnih mjesta (2023.)“ 
brojka „1“,

–– pod rednim brojem 3. za radno mjesto naziva „Viši 
stručni suradnik za knjigovodstvo proračunskih kori-
snika i izvještavanje“ u stupcu „Stvarno stanje popu-
njenosti “ broj „1“ zamjenjuje se brojkom „2“,

–– pod rednim brojem 8. dodaje se novo radno mjesto 
naziva „ Stručni suradnik za EU fondove“ te se u 

stupcu „Broj sistematiziranih radnih mjesta“ dodaje 
brojka „1“, u stupcu „Stvarno stanje popunjenosti“ 
brojka „0“, a u stupcu „Broj planiranih popunjenih 
radnih mjesta (2023.)“ brojka „1“,

–– dosadašnja radna mjesta  pod rednim brojem 8. i 9. 
postaju redni brojevi 9. i 10., 

–– u redu „Ukupno za ODSJEK ZA PRORAČUN, FI-
NANCIJE I RAČUNOVODSTVO“ u stupcu „Broj 
sistematiziranih radnih mjesta“ broj „10“ zamjenjuje 
se brojkom „11“ a u stupcu „Stvarno stanje popunje-
nosti “ broj „8“ zamjenjuje se brojkom „9“ i u stupcu 
„Broj planiranih popunjenih radnih mjesta“ broj „9“ 
zamjenjuje se brojkom „11“. 

U Odsjeku za planiranje i razvoj prostora, izgradnju komu-
nalne infrastrukture i objekata javne i društvene namjene, 
EU projekte i javnu nabavu:

–– za radno mjesto pod rednim brojem 3., u stupcu 
„Stvarno stanje popunjenosti“   broj „1“ zamjenjuje 
se brojkom „0“,

–– za radno mjesto pod rednim brojem 7., u stupcu 
„Stvarno stanje popunjenosti“   broj „0“ zamjenjuje 
se brojkom „1“.

U Odsjeku za upravljanje i održavanje komunalne infra-
strukture, javnih i društvenih objekata, zaštitu okoliša, gos-
podarenje otpadom i poslove komunalnih djelatnosti:

–– pod rednim brojem 2. briše se radno mjesto naziva 
„Viši savjetnik za upravljanje objektima i uređajima 
komunalne infrastrukture, grobljem, za ažuriranje 
baze podataka i registara, te poslove civilne zaštite“ 
i dodaje se novo radno mjesto naziva „Savjetnik za 
održavanje komunalne infrastrukture, uređenje pro-
meta i javni prijevoz putnika“ te se u stupcu „Broj 
sistematiziranih radnih mjesta“ dodaje brojka „1“, u 
stupcu „Stvarno stanje popunjenosti“ dodaje se broj-
ka „0“, a u stupcu „Broj planiranih popunjenih radnih 
mjesta (2023.)“ brojka „1“,

–– pod rednim brojem 4. dodaje se novo radno mjesto 
naziva „Viši stručni suradnik  za upravljanje objekti-
ma i uređajima komunalne infrastrukture, grobljem, 
za ažuriranje baze podataka i registara, te poslove 
civilne zaštite“ te se u stupcu „Broj sistematiziranih 
radnih mjesta“ dodaje brojka „1“, u stupcu „Stvarno 
stanje popunjenosti“ dodaje se brojka „0“, a u stupcu 
„Broj planiranih popunjenih radnih mjesta (2023.)“ 
brojka „1“,

–– dosadašnja radna mjesta  pod rednim brojem od 4. do 
7. postaju redni brojevi od 5. do 8., 

–– u redu „Ukupno za ODSJEK ZA UPRAVLJANJE 
I ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUK-
TURE, JAVNIH I DRUŠTVENIH OBJEKATA, ZA-
ŠTITU OKOLIŠA, GOSPODARENJE OTPADOM 
I POSLOVE KOMUNALNIH DJELATNOSTI“ u 
stupcu „Broj sistematiziranih radnih mjesta“ broj „8“ 



Ponedjeljak, 21. kolovoza 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 682 – broj 11.

zamjenjuje se brojkom „9“, u stupcu „Stvarno stanje 
popunjenosti “ broj „8“ zamjenjuje se brojkom „7“ a 
u stupcu „Broj planiranih popunjenih radnih mjesta“ 
broj „8“ zamjenjuje se brojkom „9“. 

U redu „SVEUKUPNO“ u stupcu „Broj sistematiziranih 
radnih mjesta“ brojka „41“zamjenjuje se brojkom „42“, u 
stupcu  „Stvarno stanje popunjenosti “ broj „36“ zamjenju-
je se brojkom „35“ a u stupcu „Broj planiranih popunjenih 
radnih mjesta (2023.)“ brojka „43“ zamjenjuje se brojkom 
„41“.
U redu „Planirani broj zapošljavanja vježbenika na odre-
đeno“ u stupcu „Broj planiranih popunjenih radnih mjesta 
(2023.)“ brojka „5“ zamjenjuje se brojkom „1“.

Članak 2.
Ova Izmjena i dopuna Plana prijma u službu u Općinu Viš-
kovo za 2023. godinu stupa na snagu prvog dana od dana 
objave, a objavit će se u „Službenim novinama Općine Viš-
kovo“ i na web stranici Općine Viškovo.

KLASA: 112-01/23-01/01
URBROJ: 2170-35-04/01-23-3
VIŠKOVO, 21. kolovoz 2023. godine

Općinska načelnica:

Sanja Udović dipl. oec., v.r.



Ponedjeljak, 21. kolovoza 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 683 – broj 11.

PLAN PRIJMA U SLUŽBU U JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL OPĆINE VIŠKOVO za 2023. godinu
Redni 
broj

Naziv radnog mjesta Broj 
sistematiziranih 
radnih mjesta

Stvarno stanje 
popunjenosti  

Broj planiranih 
popunjenih radnih 
mjesta (2023.)

PROČELNIK JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 1 1 1

1 Voditelj Odsjeka ureda načelnika 1 1 1
2 Viši savjetnik za zdravstvo i socijalnu skrb 1 1 1

3 Savjetnik za pripremu sjednica Općinskog vijeća i kolegija 
Općinskog načelnika 1 0 0

4 Savjetnik za opće i kadrovske poslove 1 1 1
5 Savjetnik za društvene djelatnosti 1 1 1
6 Viši stručni suradnik za pripremu i provedbu EU projekata 1 1 1
7 Viši stručni suradnik za odnose s javnošću 1 1 1

8 Viši stručni suradnik za zdravstvo, socijalnu skrb, školstvo i 
predškolstvo 1 1 1

9 Viši referent za tajničke poslove 1 1 1

10 Referent za zdravstvo, socijalnu skrb, školstvo i predškolstvo 
te administrativne poslove EU projekata 1 1 1

11 Voditelj/ica Pododsjeka pisarnice 1 1 1
12 Referent za poslove pisarnice 2 1 2

Ukupno za ODSJEK UREDA NAČELNIKA 13 11 12

1 Voditelj Odsjeka za proračun, financije i računovodstvo 1 1 1
2 Savjetnik za EU fondove 1 0 1

3 Viši stručni suradnik za knjigovodstvo proračunskih 
korisnika i izvještavanje 2 2 2

4 Viši stručni suradnik za obračun proračunskih prihoda 1 1 1

5 Stručni suradnik za financijsko knjigovodstvo riznice i 
izvještavanje 1 1 1

6 Stručni suradnik za knjigovodstvo proračunskih izdataka 1 1 1
7 Stručni suradnik za obračun proračunskih prihoda 1 1 1
8 Stručni suradnik za EU fondove 1 0 1
9 Referent za knjigovodstvo proračunskih prihoda 1 1 1
10 Referent za knjigovodstvo imovine 1 1 1

Ukupno za ODSJEK ZA PRORAČUN, FINANCIJE I 
RAČUNOVODSTVO 11 9 11

1
Voditelj Odsjeka za planiranje i razvoj prostora, izgradnju 
komunalne infrastrukture i objekata javne i društvene 
namjene, EU projekte i javnu nabavu

1 1 1

2 Savjetnik za javnu nabavu 1 1 1

3 Savjetnik za izgradnju objekata javne i društvene namjene, 
komunalne infrastrukture, prostorno planiranje i EU projekte 1 0 1

4 Savjetnik za imovinsko pravne i upravne poslove 1 1 1

5
Savjetnik za izgradnju objekata javne i društvene namjene, 
komunalne infrastrukture, razvoj komunalnih sustava i EU 
projekte

1 1 1

6 Viši stručni suradnik za izgradnju objekata 1 1 1

7 Stručni suradnik za gradnju objekata komunalne 
infrastrukture i objekata javne i društvene namjene 1 1 1



Ponedjeljak, 21. kolovoza 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 684 – broj 11.

8
Stručni suradnik za gradnju objekata komunalne 
infrastrukture i objekata javne i društvene namjene te 
za poslove javne nabave

1 1 1

Ukupno za ODSJEK ZA PLANIRANJE I RAZVOJ PROSTORA, 
IZGRADNJU KOMUNALNE INFRASTRUKTURE I 

OBJEKATA JAVNE I DRUŠTVENE NAMJENE, EU PROJEKTE 
I JAVNU NABAVU

8 7 8

1
Voditelj Odsjeka za upravljanje i održavanje komunalne 
infrastrukture, javnih i društvenih objekata, zaštitu okoliša, 
gospodarenje otpadom i poslove komunalnih djelatnosti

1 1 1

2 Savjetnik za održavanje komunalne infratsrukture, uređenje 
prometa i javni prijevoz putnika 1 0 1

3 Viši stručni suradnik za održavanje komunalne infrastrukture, 
uređenje prometa i javni prijevoz putnika 1 1 1

4
Viši stručni suradnik za upravljanje objektima i uređajima 
komunalne infrastrukture, grobljem, za ažuriranje baze 
podataka i registara te poslove civilne zaštite

1 0 1

5
Viši stručni suradnik za održavanje objekata javne i društvene 
namjene, zaštitu okoliša i gospodarenje otpadom, poslove 
zaštite na radu i zaštite od požara

1 1 1

6 Viši stručni suradnik za pravne poslove 1 1 1
7 Referent za poslove komunalnog redarstva 2 2 2
8 Referent za poslove prometnog redarstva 1 1 1
Ukupno za ODSJEK ZA UPRAVLJANJE I ODRŽAVANJE 

KOMUNALNE INFRASTRUKTURE, JAVNIH I DRUŠTVENIH 
OBJEKATA, ZAŠTITU OKOLIŠA, GOSPODARENJE OTPA-

DOM I POSLOVE KOMUNALNIH DJELATNOSTI

9 7 9

SVEUKUPNO 42 35 41

Planiran broj zapošljavanja vježbenika na određeno 0 1 1
Planiran broj zapošljavanja službenika i namještenika 
pripadnika nacionalnih manjina / 1 1



Ponedjeljak, 21. kolovoza 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 685 – broj 11.

18.
Na temelju članka 49. Statuta Općine Viškovo („Službene 
novine Općine Viškovo“, broj 3/18., 2/20., 4/21., 10/22., 
09/23.) i članka 56. Odluke o groblju („Službene novine 
Primorsko-goranske županije“, broj 10/11. i 13/11.), Op-
ćinska načelnica Općine Viškovo, dana 21. kolovoza 2023. 
godine, donosi 

ODLUKU O VISINI GROBNIH NAKNADA NA 
GROBLJU VIŠKOVO

I. GODIŠNJA NAKNADA ZA KORIŠTENJE GROB-
NOG MJESTA
1. Utvrđuje se iznos godišnje naknade za korištenje grob-
nog mjesta na groblju Viškovo u visini:

VRSTA GROBNOG MJESTA OPIS OBRAČUNSKA
JEDINICA

UKUPAN IZNOS GODIŠNJE NAKNADE 
PO GROBNOM MJESTU

Grobno mjesto-jednostruko – 2m2 grobni okvir u zemlji m2 12,00 EUR
Grobno mjesto-dvostruko-3,8 m2 grobni okvir u zemlji m2 16,00 EUR
Niša –jednostruka -2,6 m2 jedno mjesto za lijes broj mjesta 12,00 EUR
Niša-dvostruka-5,2 m2 dva mjesta za lijes broj mjesta 16,00 EUR
Niša-četverostruka-10,4 m2 četiri mjesta za lijes broj mjesta 27,00 EUR
Pretinac za urnu -0,5 m2 jedno mjesto za urnu broj pretinaca 9,50 EUR

2. Godišnja grobna naknada za korištenje grobnog mjesta 
uplaćuje se u korist Proračuna Općine Viškovo, IBAN: 
HR3724120091849500005, poziv na broj: HR24 5738-ši-
fra obveznika-broj računa.

II. GROBNA NAKNADA ZA DODJELU GROBNOG 
MJESTA
1. Utvrđuje se grobna naknada za dodjelu grobnog mjesta 
na groblju Viškovo u visini:

VRSTA GROBNOG MJESTA OPIS OBRAČUNSKA
JEDINICA

UKUPAN IZNOS NAKNADE PO 
GROBNOM MJESTU

Grobno mjesto-dvostruko-3,8 m2 grobni okvir u zemlji m2 1.792,00 EUR
Niša –jednostruka -2,6 m2 jedno mjesto za lijes broj mjesta 2.058,00 EUR
Niša-dvostruka-5,2 m2 dva mjesta za lijes broj mjesta 2.655,00 EUR
Niša-četverostruka-10,4 m2 četiri mjesta za lijes broj mjesta 4.248,00 EUR
Pretinac za urnu -0,5 m2 jedna urna broj pretinaca     664,00 EUR

2. Grobna naknada za dodjelu grobnog mjesta uplaćuje se 
jednokratno kod dodjele grobnog mjesta u korist Proraču-
na Općine Viškovo, IBAN: HR3724120091849500005, 
poziv na broj: HR68 5738-OIB obveznika.



Ponedjeljak, 21. kolovoza 2023.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 686 – broj 11.

“Službene novine Općine Viškovo” - službeno glasilo Općine Viškovo
Uredništvo: Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Robert Simčić. dipl. oec., glavni urednik, Voditelj odsjeka Ureda 

načelnika član uredništva, Viši savjetnik za pripremu sjednica Općinskog vijeća, kadrovske poslove i poslove informiranja 
član uredništva, 51216 Viškovo, Vozišće 3, tel. 051 503-770, fax. 051 257-521, www.opcina-viskovo.hr

Tisak: Grafika Helvetica d.o.o., Rijeka

3. Dodjela grobnih mjesta na groblju Viškovo zainteresi-
ranim korisnicima ne može se odobriti unaprijed odnosno 
prije nastanka smrtnog slučaja.

III. NAKNADA ZA IZGRADNJU I REKONSTRUKCIJU 
NADGROBNIH SPOMENIKA  
1. Utvrđuje se visina naknade za izradu i preinaku nad-
grobnih spomenika na groblju Viškovo u iznosu od 27,00 
EUR.
2. Naknada za izradu i preinaku nadgrobnih spomenika 
uplaćuje se u korist Proračuna Općine Viškovo, IBAN: 
HR3724120091849500005, poziv na broj: HR68 5789-
OIB obveznika.

IV. OSTALE ODREDBE
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluka 
br. 85/18. (KLASA: 363-03/18-02/01, URBROJ: 2170-09-
04/04-18-1). 

KLASA: 003-01/23-01/04
URBROJ:  2170-35-01/01-23-3 
VIŠKOVO, 21. kolovoza 2023. godine

Općinska načelnica:
Sanja Udović dipl. oec., v.r.


